Федеральное агентство по рыболовству
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

ОКПО 00471544 ОКУД

. О О ______,2016 г. №

Калининград

О стоимости обучения
на договорной основе
в 2016/2017 учебном году

В соответствии с утвержденным Ученым советом университета и его структурных
подразделений, размером стоимости подготовки бакалавров, специалистов, магистров по
договорам об оказании платных образовательных услуг юридическим и физическим
лицам (протоколы №4 от 13 апреля 2016 года и №7 от 27 апреля 2016 года) в 2016/2017
учебном году по направлениям и специальностям университета п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения студентов по договорам об оказании платных
образовательных услуг с юридическими и физическими лицами в 2016/2017 учебном году
в размере согласно приложениям:

Приложение №1 Стоимость подготовки бакалавров и специалистов в ФГБОУ ВО
«КГТУ» в 2016/2017 учебном году (очная и заочная формы обучения);

Приложение №2 Стоимость подготовки бакалавров в ФГБОУ ВО «КГТУ» в
2016/2017 учебном году (очно-заочная и заочная (ускоренная) формы обучения);

Приложение №3 Стоимость подготовки магистров в ФГБОУ ВО «КГТУ» в
2016/2017 учебном году (очная форма обучения);

Приложение №4 Стоимость подготовки магистров в ФГБОУ ВО «КГТУ» в
2016/2017 учебном году (очно-заочная и заочная формы обучения);

Приложение №5 Стоимость подготовки бакалавров, специалистов и магистров в
обособленном структурном подразделении "Балтийская государственная академия
рыбопромыслового флота" ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2016/2017 учебном году (очная форма
обучения);

Приложение №6 Стоимость подготовки бакалавров, специалистов и магистров в
обособленном структурном подразделении "Балтийская государственная академия
рыбопромыслового флота" ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2016/2017 учебном году (очно-заочная
форма обучения);

Приложение №7 Стоимость подготовки бакалавров, специалистов и магистров в
обособленном структурном подразделении "Балтийская государственная академия
рыбопромыслового флота" ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2016/2017 учебном году (заочная форма
обучения).

2. Приемной комиссии университета совместно с административно-правовыми
управлениями ФГБОУ ВО «КГТУ», «БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ», организовать
заключение договоров с юридическими и физическими лицами, предусматривающих
оплату образовательных услуг университета по основным профессиональным программам
высшего образования, в ходе приема студентов на первый курс университета в 2016 году.

3. Деканам факультетов и директорам институтов ФГБОУ ВО «КГТУ», «БГАРФ»
ФГБОУ ВО «КГТУ:

- уведомить юридических и физических лиц, заключивших с университетом
договоры об оказании образовательных услуг, об установленной стоимости обучения в
2016/2017 учебном году и необходимости своевременной оплаты образовательных услуг
университета;

- предупредить обучающихся (их представителей) о возможном отчислении в
случае неисполнения договорных обязательств по оплате услуг.

4. Проректору по учебной работе Устичу В.И., начальнику обособленного
структурного подразделения "Балтийская государственная академия рыбопромыслового
флота" федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Калининградский государственный технический университет»
Карповичу С.М., при планировании и организации образовательного процесса обеспечить
согласованную работу подразделений при оказании платных образовательных услуг по
подготовке бакалавров, специалистов, магистров и неукоснительно выполнять
договорные обязательства.

Ректор

Проект вносит:

Начальник планового отдела
Н.А. Емельяненко

Согласовано:

В.А. Волкогон

Н.Ю. Бугакова

НачальникУЭиФ
( "  < / / / ' ' '  Н.А. Джола

Начальник АПУ
А.М. Бойко

Отп. 7 экз.
1 -канцелярия
2- плановый отдел
3- проректоры
4- начальник БГАРФ
5- приемная комиссия
6- деканы
7- АПУ

Приложение №5
к приказу №249
от 19.05.2016 г.

С Т О И М О С Т Ь
подготовки бакалавров, специалистов и магистров

в «БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2016/2017 учебном году
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Код Наименование направления,
специальности

Стоимость подготовки (обучения) в рублях

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9
СУДОВОДИТЕЛЬСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

180402.65 Судовождение - - - - - 49 000 -

26.05.05 Судовождение 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 - -

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

53 000 53 000 53 000 53 000 - - -

26.03.02
Кораблестроение, океанотехника и
системотехника объектов морской
инфраструктуры

49 000 49 000 - - - - -

26.03.01 Управление водным транспортом и
гидрографическим обеспечением
судоходства

66 600 66 600 66 600 66 600 - - -

СУДОМЕХАНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

26.05.07
Эксплуатация судового
электрооборудования и средств
автоматики

50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 - -

26.05.06 Эксплуатация судовых
энергетических установок 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 - -

16.03.03 Холодильная, криогенная техника и
системы жизнеобеспечения 49 000 49 000 49 000 49 000 - - -

16.03.03 Холодильная, криогенная техника и
системы жизнеобеспечения УСКОР. 32 700 - - - - - -

Код Наименование направления,
специальности

Стоимость подготовки (обучения) в рублях

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9
РАДИОТЕ ХНИЧЕСКИ Й ФАКУЛЬТЕТ

25.05.03 Техническая эксплуатация
транспортного радиооборудования 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 - -

10.05.03 Информационная безопасность
автоматизированных систем 65 300 65 300 65 300 65 300 65 300 - -

ТРАНСШОРТНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ

23.03.01 Технология транспортных
процессов 65 300 65 300 65 300 65 300 - - -

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

53 000 53 000 53 000 53 000 - - -

20.03.01 Техносферная безопасность 58 300 58 300 58 300 58 300 - - -

ИНСТИТ УТ ПРИКЛАДНОЙ ЭКОНОМИКИ И МЕНЕДЖМЕНТА
38.03.03 Управление персоналом 60 500 60 500 60 500 60 500 - - -

38.05.01 Экономическая безопасность 67 200 67 200 67 200 67 200 - - -

38.03.05 Бизнес-информатика 58 800 58 800 58 800 58 800 - - -

38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 65 700 65 000 65 000 65 000 - - -

38.03.01 Экономика (бакалавриат) 65 700 60 500 60 500 60 500 - - -

38.04.02 Менеджмент (магистратура) 71 000 69 400 - - - - -

Приложение №6
к приказу №249
от 19.05.2016 г.

С Т О И М О С Т Ь
подготовки бакалавров, специалистов и магистров

в «БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2016/2017 учебном году
ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Код Наименование направления,
специальности

Стоимость подготовки (обучения) в рублях

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ТРАНС ПОРТНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ

20.03.01 Техносферная безопасность 36 000 36 000 36 000 36 000 - - -

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ ЭКОН< МИКИ И МЕНЕДЖМЕНТА
38.03.03 Управление персоналом 31 400 - - - - - -

38.03.03 Управление персоналом УСКОР. 37 000 - - - - - -

38.03.02 Менеджмент организации 35 100 - - - - - -

38.03.02 Менеджмент организации УСКОР. 35 700 - - - - - -

38.03.01 Экономика 35 700 - - - - - -

38.03.01 Экономика УСКОР. 37 000 - - - - - -

38.03.05 Бизнес - информатика 37 000 - - - - - -

38.04.02 Менеджмент (магистратура) 37 000 37 000 18 500 - - - -

38.04.03 Управление персоналом
(магистратура) 37 000 37 000 18 500 - - - -

СУДОВОДИТЕЛЬСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
26.05.05 Судовождение 30 800 - - - - - -

26.03.01
Управление водным транспортом и
гидрографическое обеспечение
судоходства

37 400 - - - - - -

Приложение №7
к приказу №249
от 19.05.2016 г.

С Т О И М О С Т Ь
подготовки бакалавров, специалистов и магистров

в «БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2016/2017 учебном году
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Код Наименование направления,
специальности

Стоимость подготовки (обучения) в рублях

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9
СУДОВОДИТЕЛЬСКИ] ФАКУЛЬТЕТ

180402.65 Судовождение - - - - - - 23 700

26.05.05 Судовождение 36 000 33 300 33 300 33 300 33 300 33 300 -

26.05.05 Судовождение УСКОР. 46 000 36 000 36 000 36 000 - - -

26.03.02
Кораблестроение, океанотехника и
системотехника объектов морской
инфраструктуры

- - - 32 700 32 700 - -

26.03.01
Управление водным транспортом и
гидрографическим обеспечением
судоходства

33 300 33 300 33 300 33 300 33 300 - -

190701.65 Организация перевозок (морск.) - - - - - 32 700 -
СУДОМЕХАНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

180403.65 Эксплуатация судовых
энергетических установок - - - - - 30 300 21 500

26.05.06 Эксплуатация судовых
энергетических установок 36 000 33 300 33 300 33 300 33 300 - -

26.05.06 Эксплуатация судовых
энергетических установок УСКОР. 46 000 38 000 38 000 38 000 - - -

140504.65 Холодильная, криогенная техника и
кондиционирования - - - - - 31 500 -

Код Наименование направления,
специальности

Стоимость подготовки (обучения) в рублях

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

16.03.03 Холодильная, криогенная техника и
системы жизнеобеспечения 31 500 31 500 31 500 31 500 31 500 - -

16.03.03
Холодильная, криогенная техника и
системы жизнеобеспечения
УСКОР.

35 100 35 100 35 100 35 100 - - -

РАДИОТЕ ХНИЧЕСКИ Й ФАКУЛЬТЕТ

25.05.03 Техническая эксплуатация
транспортного радиооборудования 36 000 34 500 34 500 34 500 34 500 - -

25.05.03
Техническая эксплуатация
транспортного радиооборудования
УСКОР.

40 000 34 500 34 500 34 500 - - -

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника - - - 34 500 34 500 - -

ТРАНСШОРТНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ

23.03.01 Технология транспортных
процессов 36 000 33 300 33 300 33 300 33 300 - -

23.03.01 Технология транспортных
процессов СПб УСКОР. 46 000 36 000 36 000 - - - -

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

36 000 33 300 33 300 33 300 33 300 - -

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов УСКОР.

46 000 36 000 36 000 36 000 - - -

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ ЭКОНОМИКИ И МЕНЕДЖМЕНТА
38.03.03 Управление персоналом 32 600 32 600 32 600 32 600 32 600 - -

38.03.03 Управление персоналом УСКОР. 34 700 34 700 34 700 - - - -

080301.65 Коммерция (торговое дело) - - - - - 30 800 -

080507.62 Менеджмент организации - - - - - 32 600 -

Код Наименование направления,
специальности

Стоимость подготовки (обучения) в рублях

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9
38.03.02 Менеджмент 30 800 30 800 30 800 30 800 30 800 - -

38.03.02 Менеджмент УСКОР. 33 200 33 200 33 200 - - - -

080111.65 Маркетинг - - - - - 32 700 -

38.03.01 Экономика 30 800 30 800 30 800 30 800 30 800 - -

38.03.01 Экономика УСКОР. 33 200 33 200 33 200 - - - -

38.03.05 Бизнес - информатика 32 700 32 700 - - - - -

38.04.02 Менеджмент (магистратура) 37 600 37 600 - - - - -

38.04.03 Управление персоналом
(магистратура) 37 000 37 000 - - - - -

38.05.01 Экономическая безопасность 36 200 36 200 - - - - -